Redatto ai sensi dell’articolo 71 del regolamento adottato dalla Consob

con delibera n. 11971 del 14 maggio 1999, come successivamente modificato e integrato,

e in conformità all’Allegato 3B, schema n. 3 del medesimo regolamento

Il presente documento informativo è stato messo a disposizione del pubblico presso la sede legale di Trevi –
Finanziaria Industriale S.p.A., sul sito internet di Trevi – Finanziaria Industriale S.p.A. all’indirizzo
www.trevifin.com nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage - consultabile all’indirizzo
www.emarketstorage.com in data 15 aprile 2020.

http://www.trevifin.com/
http://www.emarketstorage.com/

2

DATI DI SINTESI PRO-FORMA ED INDICATORI PER AZIONE RELATIVI AL GRUPPO TREVI

Sintesi dei dati pro-forma e dei dati per azione del Gruppo Trevi al 30 giugno 2019

Dati patrimoniali pro-forma

Dati economici pro-forma

Indicatori per azione

(valori in migliaia di euro)

Bilancio consolidato

semestrale Gruppo Trevi

al 30/06/2019

Rettifiche pro-forma

Bilancio consolidato

semestrale Gruppo Trevi

pro-forma al 30/06/2019

Patrimonio netto

consolidato (173.268) (10.083) (183.351)

di pertinenza del gruppo (173.486) (10.083) (183.569)

di pertinenza di terzi 218 0 218

(valori in migliaia di euro)

Bilancio consolidato

semestrale Gruppo Trevi

al 30/06/2019

Rettifiche pro-forma

Bilancio consolidato

semestrale Gruppo Trevi

pro-forma al 30/06/2019

Utle (perdita) consolidata (25.261) 100 (25.161)

di pertinenza del gruppo (25.666) 100 (25.566)

di pertinenza di terzi 405 0 405

3

INDICE

Indice ..... 3

Definizioni ..... 4

Premessa ..... 8

1. Avvertenze ..... 9

[…]

- di cui con parti correlate 2.780

Ammortamenti 21.528

Accantonamenti e svalutazioni 9.770

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (2.005)

Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti ed in corso di lavorazione (8.330)

Variazione di lavori in corso su ordinazione 0

Risultato operativo (13.040)

Sub-totale proventi/(costi) finanz. e utili/(perdite) su cambi (9.882)

Rettifiche di Valore di attività finanziarie 729

Risultato prima delle Imposte (22.193)

Imposte sul reddito 2.968

Risultato Netto derivante dalle attività in funzionamento (25.161)

Risultato Netto da attività destinate ad essere cessate 0

Risultato dopo le imposte (25.161)

25

Di seguito sono rappresentate le rettifiche dell’operazione pro-forma, in colonne separate, al fine di una
migliore rappresentazione del bilancio e delle assunzioni utilizzate.

Bilancio semestrale consolidato pro-forma al 30 giugno 2019

Attivo pro-forma

(Importi in migliaia di Euro)

Bilancio

consolidato

Pubblicato

Dismissione

Oil&Gas

Bilancio consolidato

Proforma

ATTIVITA' 30/06/2019 30/06/2019 30/06/2019

Attività non correnti

Immobilizzazioni materiali

Totale Immobilizzazioni  Materiali 245.945 0 245.945

Immobilizzazioni immateriali

Totale Immobilizzazioni Immateriali 6.065 0 6.065

Totale Immobilizzazioni Finanziarie 54.982 10.000 64.982

Totale Attività non correnti 306.993 10.000 316.993

Attività correnti

Rimanenze 149.227 0 149.227

Crediti commerciali e altre attività a breve termine 318.161 (48.355) 269.806

- di cui con parti correlate 0 0 0

Attività fiscali per imposte correnti 15.135 0 15.135

Altri crediti finanziari a breve termine 132 0 132

Strumenti finanziari derivati a breve termine 0 0 0

Attività finanziarie correnti 0 0 0

Disponibilità liquide 77.747 19.597 97.344

Totale Attività correnti 560.402 (28.758) 531.644

Attività non correnti destinate alla dismissione 281.226 (281.226) 0

TOTALE ATTIVITA' 1.148.621 (299.984) 848.637

26

Passivo pro-forma

Conto economico pro-forma

(Importi in migliaia di Euro)

Bilancio

consolidato

Pubblicato

Storno perimetro

OIL&GAS
Bilancio Proforma

Patrimonio Netto

Capitale sociale e riserve

Patrimonio Netto del Gruppo (173.486) (10.083) (183.569)

Parimonio Netto di terzi 218 0 218

Totale Patrimonio netto (173.268) (10.083) (183.351)

PASSIVITA'

Passività non correnti

Finanziamenti a lungo termine 451 0 451

Debiti verso altri finanziatori a lungo termine 42.869 (12.657) 30.213

Strumenti finanziari derivati a lungo termine 0 0 0

Passività fiscali per imposte differite 33.835 0 33.835

Benefici successivi alla cessazione del rapporto di

lavoro 13.615 0 13.615

Fondi a lungo termine 7.002 0 7.002

Altre passività a lungo termine 0 0 0

Totale passività non correnti 97.773 (12.657) 85.116

Passività correnti

Debiti commerciali e altre passività a breve termine 250.999 (34.246) 216.753

- di cui con parti correlate 0 0 0

Passività fiscali per imposte correnti 14.169 0 14.169

Finanziamenti a breve termine 665.271 (40.340) 624.930

Debiti verso altri finanziatori a breve termine 105.144 (31.268) 73.876

Strumenti finanziari derivati a breve termine 246 0 246

Fondi a breve termine 16.897 0 16.897

Totale passività correnti 1.052.726 (105.854) 946.872

Passività non correnti destinate alla dismissione 171.390 (171.390) 0

TOTALE PASSIVITA' 1.321.889 (289.901) 1.031.988

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' 1.148.621 (299.984) 848.637

(Importi in migliaia di Euro)

Bilancio

consolidato

Pubblicato

Storno perimetro

OIL&GAS
Bilancio Proforma

Sub-Totale Ricavi Totali 301.740 0 301.740

Materie prime e di consumo 104.031 0 104.031Variazione rimanenze materie prime, suss.,di consumo

e merci (2.651) 0 (2.651)

Costo del personale 85.126 0 85.126

- di cui non ordinari 0 0 0

Altri costi operativi 107.311 0 107.311

- di cui non ordinari 0 0 0

- di cui con parti correlate 2.780 0 2.780

Ammortamenti 21.528 0 21.528

Accantonamenti e svalutazioni 9.770 0 9.770

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (2.005) 0 (2.005)Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti ed in corso

di lavorazione (8.330) 0 (8.330)

Variazione di lavori in corso su ordinazione 0 0 0

Risultato operativo (13.040) 0 (13.040)

Sub-totale proventi/(costi) finanz. e utili/(perdite) su

cambi

(9.982) 100 (9.882)

Rettifiche di Valore di attività finanziarie 729 0 729

Risultato prima delle Imposte (22.293) 100 (22.193)

Imposte sul reddito 2.968 0 2.968

Risultato Netto derivante dalle attività in

funzionamento

(25.261) 100 (25.161)

Risultato Netto da attività destinate ad essere cessate 0 0 0

Risultato dopo le imposte (25.261) 100 (25.161)

27

5.1.1 Note esplicative

Nelle tabelle esposte sono rappresentate le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli effetti
significativi dell’Operazione sulla situazione patrimoniale-finanziaria consolidata e sul conto economico
consolidato per il periodo chiuso al 30 giugno 2019 del Gruppo Trevi.

La colonna “Storno perimetro OIL&GAS” comprende i dati della Divisione Oil&Gas ai fini della
rappresentazione degli effetti della cessione della predetta divisione.

Si precisa che i proventi netti derivanti dalla Dismissione Oil&Gas sono pari a Euro 99.941 migliaia, come